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MARKKU MIKKOLA
HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA

Iltarusko maalaa maailman kauniimmin – meidätkin

Vielä on kesää jäljellä, vielä tulee kauniita päiviä, lauloi Mamba ja Tero Vaara 
2000-luvun alun hitissä. Nämä laulun sanat tulevat ajankohtaisimmiksi 
ilmastonmuutoksen edetessä ja hellepäivien lisääntyessä ja jatkuessa aina 
myöhemmälle syksyyn. Mennyt kesä antoi jälleen jokaiselle jotain; maan-
viljelijöille viljaa, auringonpalvojille hellepäiviä, marjastajille marjoja, sienes-
täjille sieniä, aurinkovoimaloille valovoimaa ja tuulimyllyille tuulienergiaa!  
Murhettakin lämpimästä kesästä on ollut mm. metsänomistajille, kun 
kirjanpainajakuoriaiset lisääntyvät ja tuhoavat kuusimetsiä. Itse olen monasti 
istunut mökin terassilla nauttimassa otsikossa mainitusta iltaruskosta. Mietin 
usein, miten kauniisti PMMP sen sanoikaan: Päivän ilta kaunistaa, päivän niin 
kuin ikä kaunistaa ihmisen. 

Talouskeskusteluun on pinttynyt valtion velkaantumisen ja siihen liittyvien 
säästöjen päivitteleminen. Ovathan toimenpiteet varsin rajuja mm. arvonlisä-
veron historiallisen korkea korottaminen tai useille (etenkin ikääntyvien hoiva-
ostaminen) tärkeiden palvelujen verovähennysoikeuden merkittävä heikentä-
minen. On kuitenkin selvää, ettei edellisen hallituksen oppeihin ole paluuta, 
vaan ratkaisuiden on oltava uusia ja raikkaita. 

Eniten minua huolettaa se, etteivät kansanedustajat, korkeat virkamiehet tai 
talouspäättäjät edes yritä ratkoa valtion talousongelmia ja maailman tilanteen 
tuomia ongelmia yhteisessä hengessä. 

Toivon, ettei kuluttajien kokema heikko luottamus oman talouden kehitykseen
vaikuttaisi kulutuksen hiipumiseen. Se olisi myrkkyä talouden kehitykselle. 
Etenkään puheet eivät saisi vaikuttaa meidän – sinun ja minun – osallistumi-
seen yhteisten asioiden hoitamiseen. Nostetaan päät ylös ja lähdetään liikkeelle, 
tapaamaan tuttuja ja käynnistämään yhdistystoimintaa SMYL-lipun alla! 
Osallistutaan ja opiskellaan.

Toivotan teille jokaiselle kauniita, pehmeäntummia, syksyisiä iltoja! 

Pääkirjoitus8

Kauppatieteiden kunniatohtori, kauppaneuvos Matti Koivurinta (92 v) menehtyi 
Turussa koronaan 9.12.2023. Matti Koivurinta oli SMYL-liiton vuosittain 
valitsema 9. Kunniamerkonomi vuonna 2011. 

Kouvolan Seudun Merkonomit ry:n pitkäaikainen yhdistystoimija, merkonomi 
Arto Tikka siirtyi ajasta ikuisuuteen 26.5.2024 kotonaan Kouvolassa 85 vuoden 
iässä. Artolle toimiminen merkonomiliikkeen hyväksi oli tärkeä arvo elämässään. 
Arto liittyi Kouvolan Seudun Merkonomeihin jo 1960-luvulla ja veti yhdistystä 
hallinnon eri johtotehtävissä aina kuolemaansa saakka. Arto oli merkonomien 
keskuudessa aina hyväntahtoinen, iloinen ja kannustava.  

SMYL-liiton perustajajäsen, HTM-tilintarkastaja Osmo Mäntymäki (90 v) 
kuoli kotonaan Seinäjoella 7.9.2024. Osmo Mäntymäki oli SMYL-liiton vuosittain 
valitsema 3. Kunniamerkonomi vuonna 2005.

In Memoriam – Muistolle
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tiosoitteesi:tiosoitteesi:  www.smyl.fi/Jäsenyys/Päivitä tietosi 

HUOM! JÄSENMAKSULASKUT 2025 lähetetään ilmoitta-
maasi sähköpostiin marraskuun 2024 loppupuolella.
Jos haluat jäsenmaksulaskun postitse paperilaskuna, 
lisäämme laskuun käsittely- ja postituskuluja 5 euroa / 
lasku.

Tarkista vielä, että olet maksanut kalenterivuoden 
2024 jäsenmaksun?
Jäsenmaksulaskut postitettiin vuosi sitten marras-joulu-
kuun vaihteessa. Tarkista maksu omalta pankkitililtäsi tai 
laita kysely liittoon sähköpostitse info@smyl.fi

441       763
 Painotuote
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Huom!  Yhteydenotot työsuhdejuristeihin SMYL-liiton   
  kautta. Tarkastamme jäsenyyden voimassaolon.

Toimistossamme palvelevat juristit:
AA, VT, OTT Esa Schön
AA Max Lindholm
AA, VT Tomás O’Shaughnessy
AA, VT Otso Nykänen
OTM Magda El Agoz
OTM Ella Laine

Työturvallisuuslain 2 luvun 8 §:n mukaan työnantaja 
on tarpeellisilla toimenpiteillä velvollinen huolehti-
maan työntekijöiden turvallisuudesta ja terveydestä 
työssä. Lisäksi kyseisen lain 13 §:n mukaan työn 
suunnittelussa ja mitoituksessa on otettava huomi-
oon työntekijöiden fyysiset ja henkiset edellytykset, 
jotta työn kuormitustekijöistä työntekijän turvallisuu-
delle tai terveydelle aiheutuvaa haittaa tai vaaraa 
voidaan välttää tai vähentää.

Mikäli työntekijä tai työnantaja huomaa, että työn-
tekijän työssäjaksamisen on heikentynyt, on useita 
eri keinoja puuttua siihen. Työssäjaksamisen heiken-
tyminen voi johtua useasta eri seikasta, esimerkiksi 
työntekijän henkilökohtaisesta tilanteesta tai työpai-
kan työyhteisöongelmista. Ensimmäinen vaihe on 
ottaa asia puheeksi (lähi)esihenkilön kanssa. Työnte-
kijä voi myös tarvittaessa olla yhteydessä mahdolli-
seen luottamushenkilöön tai -valtuutettuun (pääasi-
assa työ- ja virkasuhteiden ehtoihin liittyvät asiat). 
Lisäksi työpaikan työsuojelu vastaa työsuojeluun 
liittyvistä tilanteista.

Jos asia ei ratkeaisi yllä mainituin keinoin, voi asian 
selvittämiseen ottaa mukaan HR:n. Työyhteisösovitte-
lu on esimeriksi yksi varteenotettava vaihtoehto on-
gelmatilanteiden ratkaisemisessa työpaikalla. Myös 
työterveyteen voi olla yhteydessä, jos kokee oman 
työkyvyn heikentyneen. Ulkopuolisena työsuojeluun 
liittyvissä asioissa toimii Aluehallintovirasto (AVI). 
Työntekijä voi myös olla yhteydessä liiton juristeihin, 
jotka arvioivat etenkin tilanteen oikeudellisen puo-
len, ja tarvittaessa ohjeistavat jäsentä olemaan yhtey-
dessä oikeaan tahoon.

Työnantajalla on työturvallisuuslain mukaan velvolli-
suus puuttua häirintään ja muuhun epäasialliseen 
kohteluun, jos tämä aiheuttaa haittaa tai vaaraa työn-
tekijän terveydelle (28 §). Velvollisuus ryhtyä toimen-

Työsuhdejuristien palsta
8

Työhyvinvointi ja konfliktitilanteiden ratkaiseminen
piteisiin alkaa siitä, kun työnantaja on saanut tiedon 
työntekijään kohdistuvasta häirinnästä tai muusta 
epäasiallisesta kohtelusta. Jos epäasialliseen kohte-
luun syyllistyy esihenkilö, ilmoitus asiasta tulee tehdä 
tämän esihenkilölle. Ensimmäisenä vaiheena on kui-
tenkin ilmoituksen tekeminen epäasialliseen kohte-
luun syyllistyneelle henkilölle itselleen. Jos epäasialli-
nen kohtelu jatkuu tämän jälkeen, on syytä tehdä 
ilmoitus työnantajalle.

Viime kädessä työnantajalla on käytettävissään myös 
voimakkaammat keinot eli varoituksen antaminen ja 
irtisanominen kohdistuen siihen henkilöön, joka on 
syyllistynyt häirintään tai epäasialliseen kohteluun.

Mikäli työnantaja ei ryhtyisi toimenpiteisiin tiedon 
epäasiallisesta kohtelusta saatuaan, tai toimenpiteet 
eivät ole olleet riittäviä, häiritty työntekijä voi tehdä 
selvityspyynnön työsuojeluviranomaisille eli Aluehal-
lintoviraston työsuojelun vastuualueelle. Työsuojelu-
viranomaiset myös neuvovat kaikissa työsuojeluun 
liittyvissä asioissa.

Työsuojeluviranomaiset voivat esimerkiksi pyytää 
työnantajalta selvityksen tilanteesta, antaa työnanta-
jalle toimintaohjeita ja kehotuksia lainsäädännön
noudattamisesta ja soveltamisesta sekä antaa vel-
voittavan päätöksen, jossa työnantaja tarvittaessa 
sakon uhalla velvoitetaan poistamaan havaittu epä-
kohta määräajassa. Työsuojeluviranomaiset voivat 
myös tehdä tutkintapyynnön poliisille, mikäli on 
syytä epäillä työnantajan edustajan syyllistyneen 
rikokseen.

Ella Laine
Lakimies, OTM

Asianajotoimisto Aika

Asianajotoimisto Aika 
Työsuhteeseen perehtyneet juristit neuvovat 
mielellään liiton jäseniä kaikissa työsuhteeseen 
liittyvissä asioissa. 
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ESITYSLISTA

1. Kokouksen avaus
2.  Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi  
 ääntenlaskijaa ja kaksi pöytäkirjan tarkastajaa
3.  Todetaan läsnä olevat kokousedustajat ja muut  
 osanottajat
4.  Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
5.  Hyväksytään kokouksen työjärjestys
6.  Päätetään liittohallituksen jäsenten lukumäärästä 
 (6-9) ja valitaan tarvittavat liittohallituksen jäsenet 
7.  Hyväksytään liiton toimintasuunnitelma vuodelle 2025
8.  Vahvistetaan jäsenmaksujen suuruus 
9. Hyväksytään talousarvio vuodelle 2025
10.  Päätetään liittohallituksen puheenjohtajan ja jäsenten  
 sekä tilintarkastajien tai toiminnantarkastajien palkki- 
 oista, matkakustannusten ja päivärahojen suoritta-
 misesta
11.  Valitaan yksi-kaksi tilintarkastajaa tai toiminnantarkas- 
 tajaa ja heille henkilökohtainen varamies tai yhteisö
12. Valitaan liiton tarvitsemat edustajat 
13. Käsitellään liittokokoukselle tehdyt esitykset 
14. Hyväksytään jäsenyyttä hakeneiden yhdistysten  
 säännöt ja toimialueet
15. Ilmoitusasiat 
16. Kokouksen päättäminen

Tervetuloa! 

SUOMEN MERKONOMIYHDISTYSTEN LIITTO – SMYL RY
Hallitus

 Ilmoittautuminen kokoukseen ja kokouslounaalle 
 2.11. mennessä omaan paikallisyhdistykseen. 

KOKOUSKUTSU
Suomen Merkonomiyhdistysten Liitto - SMYL ry 
Sääntömääräinen syysliittokokous

Aika:  Lauantai 16. marraskuuta klo 13 
  Lounas ennen kokousta klo 12
Paikka: Keskustakirjasto Oodi, Aura
  Töölönlahdenkatu 4, 00100 Helsinki

Kuva: Kuvio

Työsuhde- ja 
yksityisoikeudelliset 
lakiasiat 
Kokemuksella ja luottamuksellisesti 

asiakkaan eduksi. 

ASIANAJOTOIMISTO AIKA 
 

www.aikalaki.fi 010 8411 000 info@aikalaki.fi 
Topeliuksenkatu 7 A, 00250 HKI 

Rahatarina-peli auttaa ymmärtämään 
omaa rahasuhdetta

Marttaliitto ja Takuusäätiö julkaisivat Rahatarina-
mobiilipelin avuksi oman rahasuhteen pohtimi-
seen. Peli kuljettaa pelaajan lapsuudessa saa-
duista rahaopeista nykypäivän arvovalintoihin 
ja auttaa hahmottamaan, millä tavoilla raha 
liittyy tulevaisuudenhaaveiden toteuttamiseen.

Pelaa Rahatarina-peliä Marttojen sivuilla:
https://www.martat.fi/omat-rahat/
kestava-kuluttaminen/rahatarina/ 
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1.1.2024: Omavastuupäivien määrän lisääminen 
ja lomakorvauksen jaksotus
Vuoden alusta omavastuupäiviä on ollut seitsemän ai-
emman viiden päivän sijasta. Samalla otettiin käyttöön 
myös lomakorvauksen jaksotus. Tämä tarkoittaa, että 
jos työsuhteen päättyessä maksetaan pitämättömästä 
lomasta lomakorvaus, ansiopäivärahan maksaminen al-
kaa vasta, kun lomakorvauksen jaksotusaika on päätty-
nyt. Jaksotus siis viivästyttää ansiopäivärahan maksun 
aloitusta.

1.4.2024: Lapsikorotuksen poistuminen
Huhtikuun alussa voimaan tullut lakimuutos poisti työt-
tömyysetuuksien lapsikorotukset. Aiemmin lapsikorotus-
ta maksettiin alle 18-vuotiaasta lapsesta ja korotuksen 
suuruus tuli lasten lukumäärän perusteella. Tämä muu-
tos laski työttömyyspäivärahan määrää noin 125–240 
euroa kuukaudessa. Vuonna 2023 lapsikorotukseen 
tehty ylimääräinen korotus poistui jo 1.1.2024.

1.4.2024: Sovitellun päivärahan suojaosan 
poistuminen
Sovitellun päivärahan suojaosa, jonka työtön sai ansaita 
ilman, että se vaikutti ansiopäivärahan määrään, pois-
tettiin huhtikuun alussa. Suojaosan määrä oli osa-aika-
työssä enintään 300 euroa kuukaudessa tai 279 euroa 
neljän peräkkäisen kalenteriviikon aikana. Suojaosan 
poisto tarkoittaa, että nyt puolet maksetusta työtulosta 
vähennetään suoraan koko kuukaudelta maksettavan 
ansiopäivärahan määrästä. Muutoksen myötä sovitellun 
päivärahan määrä siis pienenee. Sovitellun päivärahan 
enimmäismäärä on sidottu perustepalkkaan, eli päivä-
raha ja sovittelujakson työtulo voivat yhteensä olla 
enintään perustepalkan suuruisia.

1.8.2024: Vuorotteluvapaajärjestelmän lopetus
Vuorotteluvapaajärjestelmä päättyi elokuun alussa. 
Ennen 1.8.2024 aloitetut vuorotteluvapaat jatkuvat 
kuitenkin vielä sovitun ajan.

Työttömyysturvaan 
tulleet muutokset 
2024

Hallitusohjelman mukaisesti työttömyysturvaan on tehty tänä vuonna useita muutoksia ja leikkauksia. 
Lakimuutoksista huolimatta yleensä työttömyyskassan maksama ansiopäiväraha on edelleen parempi, 
kuin Kelan maksama peruspäiväraha. 
Työttömyyskassaan kannattaa liittyä ajoissa, jotta ehtii kerryttämään oikeuden ansiopäivärahaan. 
Avoin työttömyyskassa A-kassa on kaikille palkansaajille avoin kassa, johon voi liittyä miltä tahansa 
alalta. 

2.9.2024: Työssäoloehdon euroistaminen ja 
pidennys
Työssäoloehto euroistettiin ja sen kesto piteni 12 kuu-
kauteen. Työssäoloehdon täyttämiseksi on jatkossa 28 
kuukauden tarkastelujakson aikana oltava työssäolo-
ehtoa kerryttäviä palkkatuloja vähintään 12 kalenteri-
kuukauden ajalta. Maksetun palkan kalenterikuukaudes-
sa on oltava vähintään 930 euroa. Jos maksettu palkka 
on kalenterikuukauden aikana 465–929,99 euroa, työs-
säoloehtoa kertyy puolikas kuukausi. Palkallisia kalente-
rikuukausia pitää tuolloin olla yhteensä 24. Lakimuutok-
sen myötä myös työttömyyskassojen jäsenyysehto 
piteni 12 kuukauteen.

2.9.2024: Ansiopäivärahan porrastus
Syyskuun alusta lähtien ansiopäiväraha porrastetaan. 
Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että ansiopäivärahan 
suuruus pienenee, mitä pidempään työttömyys kestää
ja päivärahaa maksetaan. Ensimmäiset 40 päivää mak-
setaan täyttä päivärahaa. Sen jälkeen tulee ensimmäi-
nen porrastus, joka alentaa ansiopäivärahaa 80 prosent-
tiin täydestä ansiopäivärahasta. Toinen porrastus tulee,
kun ansiopäivärahaa on maksettu 170 päivältä ja se 
alentaa ansiopäivärahaa 75 prosenttia täydestä ansio-
päivärahasta. porrastukset eivät kertaudu. Porrastus 
vaikuttaa kaikkiin ansiosidonnaisen päivärahan saajiin, 
mutta ei ennen syyskuuta alkaneisiin päivärahakausiin. 
Porrastuksen jälkeenkin ansiopäiväraha on yleensä 
suurempi kuin Kelan peruspäiväraha.
Myös työttömyysturvan ikäsidonnaiset poikkeukset 
poistuivat, eikä ansiopäivärahaoikeutta kerry enää
palkkatuetusta työstä paitsi, jos kyseessä on alentu-
neesti työkykyinen tai yli 60-vuotias pitkäaikaistyötön.

A-kassa.fi/laskuri löytyy päivärahalaskuri, jolla 
voi arvioida päivärahan määrän eri tuloilla.
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Ulkomailta tulevien huijaussoittojen määrä on kasvanut 
viime aikoina. 
Isosta-Britanniasta (+44), Puolasta (+48), Norjasta (+47) 
ja Tanskasta (+45) tulevat puhelut ovat olleet erityisen 
aktiivisia, ja nyt myös Tšekistä (+420) saapuvat huijaus-
puhelut ovat yleistyneet. Huijaussoittoja on yhä enem-
män ja ne ovat entistä vaikeampia tunnistaa.

Huijarit soittavat usein luotettavien tahojen nimissä,
esittäen esimerkiksi velkoihin liittyviä valheellisia väittei-
tä. Muista, että viranomaiset eivät pyydä henkilökohtai-
sia tietoja puhelimitse tai sähköpostitse. Älä koskaan 
reagoi kiireellisiin pyyntöihin.

Myös huijausviestit Verohallinnon ja Traficomin nimissä 
ovat jatkuneet. Lisäksi kasinopelien laiton mainonta on 
lisääntynyt huomattavasti, ja useat suomalaiset ovat 
saaneet sähköposteja ja tekstiviestejä, joissa luvataan 
houkuttelevia kasinobonuksia. Muiden kuin Veikkauksen 
rahapelien markkinointi on laitonta Suomessa.

Jokaisella on nyt mahdollisuus tarkastaa ilmaiseksi, 
onko puhelu tai viesti tullut huijarilta. 
Voit tarkastaa epäilyttävän numeron tai sähköposti-
osoitteen Telemarkkinointikiellon hakupalvelussa 
osoitteessa www.telemarkkinointikielto.fi.

- Olemme kehittäneet uusia toimintoja verkkosivuil-
lemme tarjotaksemme entistä laajemman suojan 
kuluttajille, ja nyt voit hakea paitsi puhelinnumeroita, 
myös sähköpostiosoitteita, joiden tiedetään lähettävän 
roskapostia. Kilpi-sovelluksellamme taas voit estää 
huijauspuhelut ja -viestit niin, etteivät ne enää edes 
hälytä puhelimessasi ja Kilpi-sovelluksen ilmaisversiolla-
kin näet, onko soittaja tunnistamamme ei-haluttu soitta-
ja, kuten huijari, sanoo Suomen Telemarkkinointiliitto ry 
perustaja Arto Isokoski.

Ottiko huijari yhteyttä?
Tarkasta ilmaiseksi

https://telemarkkinointikielto.fi/

Kilpi-sovellus estää huijaukset 
jo ennen kuin ne tavoittavat sinut

Kun huijaussoittojen ja -viestien määrä on jatkuvassa 
kasvussa, yksi tehokkaimmista tavoista suojautua on 
estää yhteydenotot jo ennen niiden saapumista. 

Kilpi-sovellus on suunniteltu juuri tähän tarkoitukseen. 
Se estää ei-toivotut puhelut ja tekstiviestit automaatti-
sesti, mikä tarkoittaa, että huijauspuhelut eivät edes 
tavoita käyttäjää.

Miten toimia, jos saat epäilyttävän puhelun 
tai viestin?

1. Älä vastaa soittoihin epäilyttävistä numeroista.
2. Tarkasta numero ilmaiseksi Telemarkkinointikiellon 
hakupalvelussa. Syöttämällä numeron tai sähköposti-
osoitteen voit nopeasti selvittää, onko kyseessä 
tunnettu huijari.
3. Älä klikkaa epäilyttävissä viesteissä olevia linkkejä. 
Ole yhteydessä viestin väitettyyn lähettäjään heidän 
virallisten kanaviensa kautta.
4. Hanki Kilpi-sovellus. Se estää huijaukset tehokkaasti 
ennen kuin ne edes ehtivät tavoittaa sinua.

Lataa käyttöösi Kilpi-sovellus:

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.st-
ml.shield

https://apps.apple.com/fi/app/
shield-caller-id-block-spam/id1609290061

Huijaussoitot ja -viestit ovat yleistyneet! Nyt voit tarkastaa ilmaiseksi, onko saamasi puhelu tai viesti 
mahdollisesti huijarilta. Traficom-huijausviestejä ja laittomia kasinopelien tarjouksia lähetetään paljon.
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Ma 11.11. klo 16.30-19
Sydänpiirin maallikkoelvytys-kurssi
Yhteisötalo Otava, Otavankatu 5 A, Pori

Sydänpysähdys on aika kriittinen hätätilanne. Nopeasti 
aloitettu peruselvytys ja sydäniskurin käyttö parantavat 
autettavan selviytymismahdollisuuksia. Maallikko-
elvytyksen tulisi olla kansalaistaito, ja sen säännöllinen 
harjoittelu mahdollista matalalla kynnyksellä.

Sydänpiirin sairaanhoitajalla on kurssilla mukanaan 
nukke ja harjoitusiskuri, joten osallistujilla on halutes-
saan mahdollisuus harjoitella asiaa myös käytännössä.

Tilaisuus on yhdistyksen jäsenille maksuton ja mukaan 
voi ottaa myös ystävän. Tämä kurssimahdollisuus kan-
nattaa ehdottomasti hyödyntää!

Ilmoittautumiset 4.11. mennessä.

Su 24.11. klo 18
Joulun henki -joulukonsertti
Promenadikeskus, Yrjönkatu 17, Pori

Eija Kantolan ja Pasi Flodströmin Joulun henki 
-konsertissa kuullaan niin perinteistä kuin uudempaakin 
joulumusiikkia sulassa sovussa, jouluhengen mukaisesti. 
Eija, Pasi ja upea nelihenkinen orkesteri tarjoilevat iha-
nan lämpöistä tunnelmaa Promenadikeskuksen salissa.

Lipun hinta: jäsen 25 euroa, avec 35 euroa.
Ilmoittautumiset joulukonserttiin tarvitaan jo 
8.10.2024 mennessä, jotta saamme vahvistettua 
lippuvarauksemme.

Maksut yhdistyksen tilille 15.11. mennessä, 
maksuviite 1287.

La 7.12.
Retki Turkuun
Turun Kaupunginteatteri, Hildur-näytelmä

Islannissa asuvan kirjailija Satu Rämön dekkarisarjan kol-
me ensimmäistä osaa (Hildur, Rósa & Björk ja Jakob) on 
nyt sovitettu ensimmäisen kerran näyttämölle. Super-
suosittu dekkarisarja vie Islannin jäätiköille, kaltevalle 
pinnalle, jossa harha-askeliin ei ole varaa.

Varasimme 30 lippua Hildur-näytelmään, joka alkaa klo 
14.00. Varatut paikat ovat parvekkeelta.

Bussin lähtöaika, matkan hinta ja muut lisätiedot 
yhdistyksen omassa jäsentiedotteessa 3/2024. 

Edellisen tiedotteen ennakkoinfon perusteella paikat 
on varattu jo lähes loppuun.

Turun Merkonomit ry

Ti 29.10. klo 17.30
Turun Merkonomit ry 
Sääntömääräinen syyskokous
Ravintola Maku, Stålarminkatu 5, 20810 Turku

Käsitellään sääntöjen määräämät asiat.
Tarjolla suolainen iltapala.

Tervetuloa!
Hallitus

Tampereen Merkonomit ry

To 21.11. klo 18
Tampereen Merkonomit ry 
Sääntömääräinen syyskokous
Suomalainen klubi, Puutarhakatu 13, Tampere

Käsitellään sääntöjen määräämät asiat.

Tervetuloa!
Hallitus

Porin Seudun Merkonomit ry

Ke 9.10. klo 17
Liikennevalistusilta
Porin Liikenneopisto, Eteläpuisto 13, Pori

Tervetuloa kertaamaan ja oppimaan uutta! Illan aiheena
uudet liikennesäännöt ja -merkit sekä muuta ajankoh-
taista asiaa liikenteestä. Tarjolla myös pullakahvit.

Ilmoittautumiset 3.10. mennessä.

To 31.10. klo 17
Yhdistyksen syyskokous
Porin Suomalainen Klubi, Eteläranta 10

Syyskokouksessa esillä sääntömääräiset asiat. 
Ennen varsinaista kokousta arvomme kaksi voittajaa 
Kirjurinluodon lenkkipolun vihkoon nimensä kevät-
kokouksen jälkeen kirjoittaneiden kesken.

Kahvitarjoilu alkaa klo 16.30. 
Tarjoilun järjestämiseksi pyydämme 
ennakkoilmoittautumiset 24.10. mennessä.

Tervetuloa!
Porin Seudun Merkonomit ry
Hallitus

Tapahtumat8
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Helsingin Merkonomit ry

Su-to 20.-24.10.
Makumatka Italiaan: Bergamo ja Piemonte

Italian matkalle on ilmoittautunut ilahduttavasti 15 
Helmeri-osallistujaa. 
Matkatoimisto lähettää osallistujille sähköpostitse 
tarkemmat ohjelmatiedot ja lentoliput noin pari 
viikkoa ennen matkaa.

Matka on tällä hetkellä täynnä. 

Tarkemmat tiedot nettisivuilla: www.helmeri.fi

Helmerivetäjä: Merja Äimänen

To 31.10. klo 18.30
Veljeni Leijonamieli
Helsingin Kaupunginteatteri, Suuri näyttämö
Eläintarhantie 5, Helsinki

Astrid Lindgrenin klassikkosatu tulee suurelle 
näyttämölle

Astrid Lindgrenin Veljeni Leijonamieli on rakastettu 
klassikkosatu, maaginen fantasia veljeksistä, jotka 
kantavat toisiaan vaikeuksien yli. Se on tarina rohkeu-
desta, veljeydestä ja rakkaudesta. Se on huikea 
seikkailu, jossa jokainen löytää rohkeutensa.

Veljeni Leijonamielen ohjaa suurelle näyttämölle 
Jakob Höglund. 

Esitys yhdistelee musiikkiteatteria, nukketeatteria ja 
koreografiaa fantastiseksi, visuaalisesti henkeäsalpaa-
vaksi kokonaisuudeksi.

Esityksen säveltäjä ja äänisuunnittelija on Stefan 
Johansson, muusikkona Senni Valtonen. 

Tutustu Veljeni Leijonamielen suureen ja taitavaan 
tekijäryhmään: https:/hkt.fi

Ensi-ilta 17.10.2024. Kesto varmistuu ensi-iltaviikolla. 
HKT suosittelee esitystä yli 9-vuotiaille.

Hinta: 49,00 e (lasten- ja opiskelijalippu 26,00 e). 
Kerro lisätiedoissa, jos varaat nuorisolippuja.
Maksuviite: 40950

Ilmoittautuminen päättynyt. Kysy mahdollisia 
paikkoja.

Helmerivetäjä: Merja Äimänen

https://hkt.fi

Porin Seudun Merkonomit ry:n jäsentapahtumien tiedot 
ja muuta informaatiota löytyy yhdistyksen nettisivuilta 
www.porinseudunmerkonomit.fi

Kaikkiin tapahtumiin ilmoittautumiset sähköpostilla 
porinmerkonomit@gmail.com tai puhelimitse Leila 
Kantoselle 040 748 2450. Puhelimessa on vastaaja-
palvelu, johon voit jättää ääniviestin, ellei puheluun 
soittaessasi vastata. Myös tekstiviestillä voi ilmoittautua.

Kymenlaakson Liiketalous ry

Ti 31.12. klo 18
Pikkujoulushow 
Kotkan Kaupunginteatteri, Suuri näyttämö 

Luvassa livemusiikkia, teatteria ja  pikkujoulutunnelmaa
musiikin, stand-upin ja sketsien täyteisessä 
Pikkujoulushowssa.

Ilmoittautuminen 2.12 mennessä:  
Heljä puh. 0500 559536

Porvoon Merkonomit - Borgå Merkonomer ry

Porvoon Merkonomit ry:n sääntömääräinen syyskokous 
pidetään tiistaina 5.11. klo 18 Alexander Grill House, 
Pormestarinkatu 14, 06100 Porvoo.
Borgå Merkonomer rf:s stadgeenliga höstmöte hålls 
tisdagen 5.11. kl 18 på Alexander Grill House, 
Pormestarinkatu 14, 06100 Borgå.

Tervetuloa – Välkommen!
Hallitus - Styrelsen

Kouvolan Seudun Merkonomit ry

Savo-Karjalan Merkonomit ry

Tunnelmalliset JOULUTORIMATKAT – 
kuljetukset omalta kotipaikkakunnaltasi.

Perinteisiä jouluherkkuja, käsitöitä, joulukoristeita...
Joulun tunnelmallisilla matkoilla nautit kiireettömistä 
hetkistä, glögistä, jouluvaloista, tuoksuista ja paikalli-
sista herkuista. Upeat uutuudet ja suositut klassikot 
ovat nyt myynnissä. Matkaohjelmiin sisältyy suomen-
kielisen oppaan palvelut. 

Tutustu ja varaa paikkasi jo nyt! 
www.matkapojat.fi

Tapahtumat 8
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Ke 6.11. klo 18.30
Arne Lygre:
Ilon aika
Helsingin Kaupunginteatteri, Pieni näyttämö
Eläintarhantie 5, Helsinki

Kun elämät kohtaavat

Ilon aika kertoo nykyaikaisista parisuhteista – 
rakkaussuhteista, sisarusten välisestä kiintymyksestä, 
haastavasta vanhemmuudesta ja ystävyydestä. 

Tekijät
Rooleissa: Heidi Herala, Mitra Matouf (vier.), Rasmus 
Slätis (vier.), Rauno Ahonen, Jouko Klemettilä, Vappu 
Nalbantoglu, Ursula Salo, Sauli Suonpää.
Sävellys ja muusikko: Islaja, ohjaus: Tatu Hämäläinen, 
suomennos ja dramaturgi: Ari-Pekka Lahti.

Ensi-ilta 5.9.2024. 
Esitys on suunnattu aikuisille. 
Esitystä ei suositella alle 12-vuotiaille.

Hinta: 38,00 e, opiskelijalippu 20,50 e 

Maksuviite: 50131
Ilmoittautuminen päättynyt. Kysy mahdollisia 
paikkoja.

Paikat riveillä 2 ja 3.
 
Helmerivetäjä: Merja Äimänen

https://hkt.fi

Kutsu 
Perjantaina 15.11. kello 17.30 
Helsingin Merkonomien sääntömääräiseen 
syysvuosikokoukseen 
Keskustakirjasto Oodiin Ryhmätila 3
Töölönlahdenkatu 4, Helsinki.
Tervetuloa!

La 16.11. klo 13.00
Arto Paasilinna – Kristian Smeds
Jäniksen vuosi
Suomen Kansallisteatteri, Suuri näyttämö
Läntinen Teatterikuja 1, Helsinki
 
Loikkien vapauteen!

Arto Paasilinnan rakastetuin teos nähdään nyt 
ensimmäistä kertaa Kansallisteatterissa – 
Kristian Smedsin ohjaamana! 

Jäniksen vuosi on hullunkurinen, vilpitön ja haikea 
aikuisten teatterisatu vapaudesta ja kohtalon kummalli-
sista koukeroista. Kristian Smedsin ohjauksessa teokses-
ta sukeutuu lämminhenkinen kansanjuhla, johon ovat 
tervetulleita kaikki jäniksenmieliset kansalaiset ja muut 
salaviisaat. 

Vahvalle näyttelijäntyölle rakentuvassa komediassa näh-
dään Tommi Korpela Vatasen roolissa, Jäniksenä Marja 
Salo sekä muissa rooleissa Heikki Pitkänen, Sari Puuma-
lainen ja Juha Varis.

Arto Paasilinnan romaani Jäniksen vuosi ilmestyi vuonna 
1975. Tämän jälkeen romaanista on otettu lukuisia pai-
noksia ja se on käännetty kolmellekymmenelle kielelle. 

Ensi-ilta Suurella näyttämöllä 16.10.2024.

Hinta: 49,00 euroa
Viite: 40992
Ilmoittautumiset ja maksut 11.10. mennessä

Paikat permannolla, rivi 11.

Helmerivetäjä Merja Äimänen

https://www.kansallisteatteri.fi

Ke 20.11. klo 18.30
Steven Moffat:
Yllätysvieras
Arena-näyttämö
Hämeentie 2, Helsinki

Kuinka tuosta pääsee eroon?

Yllätysvieras on terävästi hauska, tunnistettava ja ratki-
riemukas komedia. Se näyttää hulvattomalla tavalla, mi-
hin liiallinen kohteliaisuus voi meidät ajaa ja millaiset 
seuraukset saattavat olla, kun ei kehtaa sanoa.

Päärooleissa: Sanna Saarijärvi, Vuokko Hovatta ja 
Santeri Kinnunen. Ohjaus: Milko Lehto

Ensi-ilta 12.9.2024. 
Esitys on suunnattu aikuisille; 
esitystä ei suositella alle 9-vuotiaille.

Hinta: 43,00 e, opiskelijalippu 23,00 e 
(Kerro lisätiedoissa, jos varaat opiskelijalipun.)
Maksuviite: 50144
Ilmoittautumiset ja maksut 16.10. mennessä.

Paikat riveillä 7 ja 8.
 
Helmerivetäjä: Merja Äimänen

https://hkt.fi
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To-su 21.-24.11. 
Musikaalimatka Viron Tarttoon
Taiteen ja säihkyvän teatterin Tartto
Kinky Boots -musikaali
 
Kulttuuria Tartossa – kuluvan vuoden kulttuuri-
pääkaupungissa

Viron toiseksi suurin kaupunki Tartto on viehättävä, 
historiallinen hansakaupunki ja Euroopan kulttuuripää-
kaupunki 2024. Kaupunkia pidetään Viron kulttuurin ja 
sivistyksen pääkaupunkina: siellä toimii Viron suurin ja 
vanhin, vuonna 1632 perustettu yliopisto, Viron opetus-
ministeriö sekä korkein oikeus.

Viron vanhin, jo 150-vuotias, vironkielinen teatteri 
on Tarton Vanemuine-teatteri, jonka monipuolinen ja 
tasokas ohjelmisto sisältää draaman lisäksi balettia, 
oopperaa, operetteja ja maailmankuuluja musikaaleja. 
Ema-joki virtaa kaupungin halki, ja antaa sille oman 
ilmeensä.  

Tunnettuja nähtävyyksiä ovat mm. Toomemägi, 
Kansallismuseo, Eliel Saarisen suunnittelema Paavalin 
kirkko, raatihuoneentori ja vanhat puutaloalueet. 
Yli 90.000 asukkaan Tartto tunnetaan myös lukuisista 
ravintoloistaan ja pikkukahviloistaan. 

Tällä Matka-Agenttien matkalla päästään kokemaan 
syksyn ensi-iltanäytös: musikaali Kinky Boots, joka esite-
tään Vanemuine-teatterissa, ohjaajanaan arvostettu suo-
malainen Samuel Harjanne. 

Matkaohjelma (sitoumuksetta)

Torstai 21.11. 
Saapuminen Tarttoon ja Laulujuhlamuseo
Laivamatka Helsingistä Tallinnaan Viking XPRS klo 
10.30-13.00. Viking XPRS lähtee Katajanokan terminaa-
lista. Saapuminen Tallinnaan, jossa opas ja bussi vastas-
sa. Lähtö Tallinnan satamasta kohti Tarttoa, matka noin 
180 km kestää noin 3 tuntia, välillä omakustanteinen 
kahvitauko. Tarttoon tutustuminen alkaa Viron kulttuuri-
elämälle erittäin merkittävässä kohteessa, Laulujuhlamu-
seossa. Majoittuminen Art hotel Pallas -hotelliin ja illalli-
nen. Ateriat: illallinen

Perjantai 22.11. 
Kaupunkikierros ja yliopiston alue
Aamiaisen jälkeen lähdetään kiertoajelulle (osa kierrok-
sesta kävellen), jonka aikana nähdään tämän viehättä-
vän hansakaupungin historiallisia rakennuksia ja tunne-
tuimpia nähtävyyksiä, mm. Kustaa Vaasan perustama 
yliopisto ja sen mahtava päärakennus vuodelta 1809, 
raatihuoneen tori ja Toomemägi. 
Nähdään talot, joissa Venäjä-Suomi ja Viro-Venäjä-
rauhansopimukset allekirjoitettiin. 
Poiketaan suomalaisten avustusten avulla remontoidus-
sa mahtavassa Paavalin kirkossa. 

Arvokkuutta huokuva kierros jatkuu Tarton vanhimmassa 
rakennuksessa, jo 1300-luvulta peräisin olevassa Tuo-
miokirkossa. Kunnostetussa Tuomiokirkon osassa sijait-
see nykyisin Tarton yliopiston Historian museo, jossa 
myös vieraillaan. Reitti kulkee keskiaikaisen hautakam-
mion vierestä ja jatkuu Valkoiseen saliin, ja tuomiokirkon 
Salaisuuden kammioon, aarrekammiota unohtamatta. 
Yhteinen lounas päivän aikana, iltapäivä ja ilta vapaata.
Ateriat: aamiainen, lounas

Lauantai 23.11. 
Vapaapäivä
Kinky Boots –musikaalin ensi-ilta
Aamiainen ja vapaata aikaa omalle ohjelmalle.
Lisämaksusta retki Viron Kansallismuseo (retkelle 
vaaditaan minimimäärä osallistujia).
Viron Kansallismuseo sijaitsee entisen Raadin lento-
tukikohdan ja Raadin kartanon alueella. Uuden museo-
rakennuksen ovat suunnitelleet ranskalaisen arkkitehti-
toimiston nuoret suunnittelijat. Suurin osa näyttelyalasta 
on omistettu näyttelylle nimeltä Kohtaamisia, joka esit-
telee Viron kulttuurihistoriaa ja jokapäiväistä elämää ny-
kyisyydestä jääkauteen. Toiseksi suurin pysyvä näyttely 
on nimeltään Uralin kaiku. 
Iltaa vietetään Vanemuine-teatterissa, jossa 
Kinky Boots -musikaalin ensi-ilta esitetään klo 19. 
Paikat hyvällä näkymällä, parvella rivi 1-2, tarvittaessa 
pääsee hissillä. 
Opas jakaa liput, ja teatteriin kävellään omatoimisesti 
hotellista. Musikaali esitetään viroksi, tekstitys englan-
niksi ja suomeksi.
Ateriat: aamiainen

Sunnuntai 24.11. 
Pöltsamaan linna ja viinikellari
Aamiainen ja hieman vapaata aikaa, jonka jälkeen 
lähdetään paluumatkalle Tallinnaan. 
Matkan aikana nautitaan kevyt lounas ja maistellaan 
virolaisia marjaviinejä Pöltsamaalla, vanhan, osittain 
raunioituneenkin linnan yhteydessä toimivassa viini-
kellarissa. 
Ateriat: aamiainen, kevyt lounas ja viinimaistiaiset.

Matka jatkuu kohti Tallinnaa, 
josta Viking XPRS -laiva lähtee klo 15.30 ja 
Helsinkiin Katajanokan terminaaliin saavutaan 
klo 18.00.

Laiva-aikataulu (Viking Line):
Helsinki –Tallinna Viking XPRS klo 10.30–13.00
Tallinna –Helsinki Viking XPRS klo 15.30–18.00

Hotelli:
Art Hotel Pallas***, Riia 4, 51004 Tartu, Viro
https://pallas.tartuhotels.ee

Matkan hinta: 460 euroa/hlö
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Hintaan sisältyy:
- laivamatkat Helsinki-Tallinna-Helsinki Viking Linella   
 kansipaikalla
- matkaohjelman mukaiset bussikuljetukset virolaisella  
 tilausajobussilla
- 3 yön majoitus, Art Hotel Pallas***
- hotelliaamiaiset, 1 illallinen, 2 lounasta, joista toinen  
 kevyempi ja viininmaistajaiset
- matkaohjelman mukaiset retket ja museot
- lippu Kinky Boots -musikaaliin, paikka parvelta, rivi 1-2
- suomenkielisen oppaan palvelut kuljetuksilla ja retkillä

Lisämaksusta:
- yhden hengen huonelisä 110 e (yksin matkustavan on
 varattava yhden hengen huone – kysy mahdollista   
 Helmeri-kaveria)
- opastettu retki 23.11. Viron Kansallismuseoon, 30 e/hlö
- ateriat ja hytit laivalla

Varaa ilmoittautumisen yhteydessä laivamatkojen 
lisämaksulliset ateriat ja hytit etukäteen!
– Brunssi ruokajuomineen menomatkalla 24 e/hlö 
– Joulubuffet ruokajuomineen paluumatkalla 36 e/hlö 
– Hytit alkaen 20 e/hytti/suunta (kahden hengen sisä-
 hytti). 

TÄRKEÄÄ!
Ilmoittautumiset: 11.10. mennessä. 
Ilmoittautumisen yhteydessä kerro lisätiedoissa: 
osallistujan nimi (siinä muodossa kuin passissa), 
matkapuhelinnumero, sähköpostiosoite, kotiosoite, 
mahdolliset erikoisruokavaliot sekä SYNTYMÄAIKA 
laivayhtiötä varten. 

Maksut: 
Ei erillistä varausmaksua, koko matkan hinta 
(sis. mahdolliset lisäpalvelut)) yhdellä laskulla, 
eräpäivä 17.10. Ei maksuja yhdistyksen tilille, 
matkatoimisto lähettää jokaiselle erikseen 
vahvistuksen/laskun.

Matkadokumentit (matkaohjelma ohjeineen) 
lähetetään sähköpostitse noin 2 viikkoa ennen 
matkan alkua. 

Matka ei sovellu liikuntarajoitteisille (ei esteettömiä 
kuljetuksia eikä majoitusta, retkillä kävellään).

Vastuullinen matkanjärjestäjä: Matka-Agentit / Elämys 
Travel & Events Oy https://matka-agentit.fi

Tarkemmat tiedot netissä: www.helmeri.fi

Tulevia tapahtumia:

To 17.10. klo 16.30   
Gothic Modern – pimeydestä valoon 
-näyttely
Ateneumin taidemuseo
Kaivokatu 2, Helsinki 

Tapahtumat8 Ti 3.12. klo 11.00
Seniorisoppa Joulukonsertti
Helsingin Kaupunginteatteri 
Suuri näyttämö, Eläintarhantie 5

Ke 4.12. klo 18.30 
Dancer in the Dark -musikaali 
Lilla Teatern
Yrjönkatu 30, Helsinki

Ke 11.12. klo 18.30 
Lempi 
Helsingin Kaupunginteatteri, Pieni näyttämö,
Eläintarhantie 5, Helsinki 

Pääsiäismatka 2025

To-ti 17.-22.4.2025
Pääsiäinen Kroatiassa, Istrian niemimaalla

Huhtikuussa, pääsiäisen aikaan, on jo kevät eteläisessä 
Euroopassa pitkällä. Pääsiäistä vietetään ihastuttavassa 
Kroatiassa, kauniissa ja samalla historiallisissa maisemis-
sa meren äärellä Istriassa.  Matkalla asutaan Opatijassa, 
joka on historiansa aikana ollut Euroopan kuninkaallis-
tenkin suosima kohde. Opatija sijaitsee Kvarnerin lah-
dessa Kroatian suurimman satamakaupungin Rijekan lä-
heisyydessä. Päivien aikana on paljon mielenkiintoista, 
suomeksi opastettua retkiohjelmaa ja vierailukohteita: 
mm. Postojnan tippukiviluolat, retki keskiaikaiseen Ro-
vinjin kaupunkiin sekä retki yliopistokaupunki Pulaan. 
Matkan päätteeksi yövytään vielä Slovenian pääkaupun-
gissa Ljubljanassa, johon ehditään myös lyhyesti tutus-
tumaan.

Tarkemmat tiedot Helmerien nettisivuilla 
www.helmeri.fi

Lue matkaohjelma ja ilmoittaudu mukaan 
pääsiäismatkalle!

Tarkemmat tiedot Helmeri-tapahtumista: 
www.helmeri.fi

Ilmoittautumiset Helmeri-tapahtumiin
Kotisivu: www.helmeri.fi
Sähköposti: helmeri@helmeri.fi
Puhelin: 050 428 5588.
Osallistumismaksut tilille: FI88 1270 3000 1009 95.

Muista aina ilmoittautua, vaikka olisit maksanut 
tapahtuman tilillemme. Mahdolliset peruutukset 
pitää tehdä ennen eräpäivää.
Teatteri- ja konserttiliput saa noin puoli tuntia ennen 
näytöstä sisääntuloaulassa Helmeri-vetäjältä, jollei 
muuta ilmoiteta. 
Tervetuloa mukaan tapahtumiimme!
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Esimerkiksi, näissä vero on 25,5 %:
 - kodinhoito- ja taloustarvikkeet - kosmetiikka
 - vaatteet ja jalkineet - urheiluvälineet- ja laitteet
 - rakennustarvikkeet - uudet ajoneuvot
 - vesijohtovesi - alkoholi- ja tupakkatuotteet
 - musiikki- tai videosisältöä sisältävät  - parturi- ja kampaamopalvelut
  julkaisut, tietokonepelit - suutaripalvelut
 - autojen ja polkupyörien - tilitoimistopalvelut
  korjauspalvelut - rakentamispalvelut
 - siivouspalvelut - valmennuspalvelut

Alennettu verokanta 14 % esimerkiksi näissä:
 - elintarvikkeet
 - rehut
 - ravintola- ja ateriapalvelut
Elintarvikkeita ovat mm. ruokatavarat, juomat, niiden valmistukseen 
tarkoitetut raaka-aineet sekä mausteet ja säilöntäaineet.
Rehuaineita ovat rehut, rehuseokset ja niiden valmistukseen tarkoite-
tut raaka- ja lisäaineet, eläinten ruokana käytettävät teollisuuden jäte-
aineet ja rehukala.
Ravintolapalvelut tarkoittavat tarjoilua myyjän omassa tilassa. 
Ateriapalvelut tarkoittavat tarjoilua tilaajan osoittamissa tiloissa.
Huom! Alempi 14 %:n verokanta ei koske alkoholijuomien ja 
tupakkatuotteiden myyntiä eikä alkoholijuomien tarjoilua.

Alennettu verokanta 10 % näissä:
 - kirjat, sanoma- ja aikakauslehdet (painetut ja sähköiset julkaisut)
 - lääkkeet
 - liikuntapalvelut, esimerkiksi peli- ja salivuorojen tennis-, golf-,
  jäähalli- ja liikuntavuorojen sekä hiihtohissilippujen myynti.
 - sisäänpääsymaksut kulttuuri-, viihde- ja urheilutilaisuuksiin,  
  esimerkiksi teatteriin, sirkukseen, elokuvanäytöksiin, näyttelyihin  
  sekä huvipuistoihin, eläintarhoihin ja museoihin
 - henkilökuljetukset (bussit, junat, taksit, kotimaan lentoliikenne) 
 - majoituspalvelut (hotellit, motellit, matkustajakodit, maatilamajoi-
  tus, leirintäalueiden teltta-, asuntoauto- ja vaunupaikat sekä  
  mökkien vuokraus)
 - televisio- ja yleisradiotoiminnasta saadut korvaukset

Nollaverokanta 0 % 
(näistä hankinnoista myös vähennysoikeus):
 - arvonlisäverolaissa määriteltyjen vesialusten myynti, vuokraus ja
  rahtaus sekä näihin aluksiin kohdistuvat työsuoritukset
 - jäsenlehtien painosten veroton myynti yleishyödyllisille yhteisöille
 - varastointimenettelyihin liittyvä veroton myynti  (verovarasto  
  alvissa)
 - vienti EU-alueen ulkopuolelle
 - tavaran myynti EU-maihin arvonlisäverovelvollisille ostajille 
  (ohje alv EU-tavarakaupassa)
 - muut kansainväliseen kauppaan liittyvät tavaroiden ja palvelujen  
  myynnit, esim. tavara- tai henkilökuljetus lentokoneella suoraan  
  EU:n ulkopuolelle.
Joidenkin tavaroiden ja palveluiden myynnit jäävät kokonaan 
arvonlisäverotuksen ulkopuolelle (esimerkiksi terveydenhoito- ja 
sairaanhoitopalvelut).

Arvonlisäveroprosentit
Arvonlisäverokannat eli alv-prosentit määrittävät, paljonko kunkin tavaran tai palvelun arvonlisävero on.
Useimpien tavaroiden ja palveluiden verokanta, Yleinen arvonlisäverokanta, nousi syyskuussa.
Verokanta oli 31.8.2024 saakka 24 % ja 1.9.2024 alkaen 25,5 %.

Arvonlisäveron laskentaan voit käyttää apuna verottajan 
sivuilta löytyvää alv-laskuria. 

Näin lasket arvonlisäveron verottomasta hinnasta.

Arvonlisäveron perusteena on tavaran tai palvelun veroton kokonais-
hinta. Siihen sisältyvät kaikki hinnanlisät, jotka myyjä veloittaa osta-
jalta. Tällaisia ovat esimerkiksi laskutuslisät, kuljetus- ja postituskulut, 
päivärahat ja kilometrikorvaukset. Hinnanlisissä on sama verokanta 
kuin varsinaisessa tavarassa tai palvelussa.
Laske arvonlisäveron määrä seuraavalla laskukaavalla:
Arvonlisäveron määrä = veron peruste x sovellettava verokanta / 100
Ilmoita veron määrä sentin tarkkuudella.

 Esimerkki: 
 Yrittäjä noutaa asiakkaansa tietokoneen huollettavaksi.   
 Huoltopalvelun veroton hinta on 100 euroa. Lisäksi yrittäjä  
 veloittaa asiakkaalta kilometrikorvauksen 8 euroa ja laskutuslisän  
 10 euroa. Huoltopalvelun myyntiin hinnanlisineen sovelletaan  
 yleistä 25,5 %:n verokantaa.

 Arvonlisävero ja verollinen hinta lasketaan seuraavasti:
 Veron peruste:   100 euroa + 8 euroa + 10 euroa = 118 euroa
 Arvonlisävero:    118 euroa x 25,5 / 100 = 30,09 euroa
 Verollinen hinta: 118 euroa + 30,09 euroa = 148,09 euroa

Näin lasket arvonlisäveron osuuden ja veron perusteen 
verollisesta hinnasta.

Tavaran tai palvelun verollinen hinta muodostuu arvonlisäverosta ja 
veron perusteesta. 

Niiden määrä selviää, kun käytät seuraavia laskukaavoja:
Arvonlisäveron määrä = sovellettava verokanta x verollinen hinta / 
(100 + sovellettava verokanta)
Veron peruste = 100 x verollinen hinta /  (100 + sovellettava 
verokanta)
Veron määrä sentin tarkkuudella.

 Esimerkki: 
 Huoltopalvelun verollinen hinta on 148,09 euroa ja 
 sovellettava verokanta on 25,5 %.
 Veron peruste ja arvonlisävero lasketaan seuraavasti:
 Verollinen hinta: 148,09 euroa.
 Veron peruste:   100 x 148,09 euroa / (100 + 25,5) = 118 euroa
 Arvonlisävero:    25,5 x 148,09 euroa / (100 + 25,5) = 30.09 euroa,  
 tai: 25,5/100 x 118 euroa = 30,09 euroa

Lähde: vero.fi



Oikeusturvavakuutus korvaa asianajo- ja oikeudenkäynti-
kuluja työ- ja virkasuhteeseen liittyvissä riita- ja rikosasiois-
sa sekä hallintomenettelynä tai hallintolainkäyttönä käsi-
teltävissä asioissa. 

Enimmäiskorvausmäärä on 10 000 euroa. Omavastuu on 
jokaisessa vahinkotapahtumassa 15 % kustannuksista, 
kuitenkin vähintään 200 euroa. 

Jos tarvitset oikeusturvaa: 

●	 Ota ensimmäiseksi yhteys liittoosi. Jos kysymyksessä  
 on oikeusturvavakuutuksen piiriin kuuluva asia ja jäsen
 ohjataan ulkopuolisen asianajajan luo, jäsen itse tai 
 hänen asianajajansa tekee oikeusturvahakemuksen.  
 Kirjoita hakemukseen selvitys asiasta ja liitä mukaan
 jäljennökset ratkaisun tekemiseksi tarvittavista   
 asiakirjoista. 

●	 Lähetä hakemus liitteineen liittoon, jossa jäsenyys
 tarkistetaan ja laaditaan järjestön lausunto vakuutuk-
 sen soveltamisesta. Sen jälkeen liitto lähettää hake-
 muksen edelleen Ifiin, joka tekee päätöksen oikeus-
 turvasta. Oikeusturvahakemus voidaan tehdä myös
 suoraan Ifiin, mutta tällöinkin hakemus voidaan lähet- 
 tää luvallasi lausunnolle liittoon. 

●	 Vakuutuksesta korvataan tarpeelliset ja kohtuulliset  
 asianajo- ja oikeudenkäyntikulut. Asiamies tulisi valita  
 jutun käsittelypaikkakunnalta tai sen välittömästä  
 läheisyydestä. Asiamiehen valinnasta voit neuvotella  
 liiton tai Ifin kanssa.

VASTUUVAKUUTUS

Vastuuvakuutuksesta korvataan henkilö- ja esinevahinkoja, 
jotka ammatissasi virheellä tai laiminlyönnillä aiheutat työn-
antajallesi, työtoverillesi tai sivulliselle henkilölle ja josta lain 
mukaan olet korvausvastuussa. 

Korvauksen enimmäismäärä on henkilö- ja esinevahingoissa
100 000 euroa. 
Omavastuu on 100 euroa vahinkotapahtumaa kohti. 

Jos vahinko sattuu: 

●	Ota ensimmäiseksi yhteys liittoosi. He antavat toiminta-
 ohjeet ja opastavat ensihädässä.  Liitto selvittää, oletko   
 mahdollisesti vastuussa vahingosta. Tarpeen vaatiessa 
 he opastavat avun tarvitsijaa asianajajan valitsemisessa.   
 Vahinkoilmoitus toimitetaan liitosta edelleen Ifiin.
 
●	Jos vahinko on vastuuvakuutuksen perusteella korvattava,  
 If maksaa korvauksen puolestasi vahingon kärsineelle. 
 Vain omavastuun määrä jää maksettavaksesi. 

OIKEUSTURVAVAKUUTUS

HUOLEHDITHAN ITSE, ETTÄ SINULLA ON 
VOIMASSA OLEVA MATKUSTAJAVAKUUTUS 
SMYL-liiton jäsenilleen ottama matkustajavakuutus 
päättyi 31.12.2015.

Saat helpoiten kattavan matkustajavakuutusturvan 
itsellesi ja perheellesi osoitteesta if.fi tai puhelimitse 
010 19 19 19 (ma-pe klo 8-20 ja la-su klo 10-16). 

If Matkavakuutus auttaa sinua matkatapaturmien ja 
-sairauksien hoidossa.  Se korvaa myös tilanteessa, 
jossa matkasi peruuntuu tai keskeytyy yllättäen 
esimerkiksi sairastumisen tai matkakohteessa 
sattuneen kriisitilanteen vuoksi.

Matkavakuutuksen piiriin kuuluvat kanssasi 
matkustavat alle 20-vuotiaat lapset ja lapsenlapset.

If Etuohjelma on helppo ja selkeä: 
Edut kasvavat asiakkuutesi mukana – saat etuja jo yhdellä 
vakuutuksella. Voit saada alennusta vakuutuksista 10-15 %. 

PYSYVÄSTI EDULLINEN HENKIVAKUUTUS
Saat Primus-henkivakuutukset edulliseen jäsenhintaan. 
Laske jäsenhintasi kätevästi osoitteessa if.fi/henkivakuutus

Vakuutuksen myöntää Keskinäinen Vakuutusyhtiö Kaleva.

Tutustu ja hyödynnä jäsenetusi osoitteessa:

●	 if.fi/smyl
 
●	 if.fi/henkivakuutus  

●	 Vakuutettuina ovat jäsenet toimihenkilöinä toisen palveluksessa. 
●	 Vakuutuksesta korvataan asiat, jotka koskevat vakuutettua työntekijänä 
 ja liittyvät vakuutetun työsuhteeseen. 
●	 Oikeusturvavakuutuksessa korvauksen saamisen edellytyksenä on, että 
 järjestön jäsenyys on vahinkotapahtuman sattuessa kestänyt vähintään  
 kymmenen kuukautta. 
 Jos jäsenyys on kestänyt alle kaksi vuotta, tulee myös riidan tai syytteen
 perusteen olla syntynyt jäsenyyden aikana.
●	 Vastuu- ja oikeusturvavakuutus on voimassa Suomessa. 

Jäsenyyteesi kuuluu ammatillinen vastuu- ja oikeusturvavakuutus

If Vahinkovakuutus Oyj, Suomen sivuliike, rekisteröity kotipaikka Tukholma, Y-tunnus 1602149-8, PL 4, 00025 IF
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HELSINGIN MERKONOMIT ry www.helmeri.fi
Puheenjohtaja Merja Äimänen
PL 110, 00181 HELSINKI
Puhelin 050 5410285      merja.aimanen@hotmail.fi     

KOUVOLAN SEUDUN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Markku Mikkola 
Kämmekäntie 7, 45120 KOUVOLA
Puhelin 040 568 0256     markkusa.mikkola@gmail.com

KYMENLAAKSON LIIKETALOUS ry  
Puheenjohtaja Heljä Haapala
Kirkkokatu 16 A 6, 48100 KOTKA
Puhelin 0500 559 536    heljatuulikki@gmail.com

PORIN SEUDUN MERKONOMIT ry   www.porinseudunmerkonomit.fi 
Puheenjohtaja Leila Kantonen
PL 70, 28361 PORI
Puhelin 040 748 2450   leila.kantonen@gmail.com

PORVOON MERKONOMIT -  BORGÅ MERKONOMER ry
Puheenjohtaja Pirjo Yläsuutari 
Hakkarintie 3 as 6, 07230 MONNINKYLÄ
Puhelin 040 775 8068     pirjo.ylasuutari@gmail.com

SAVO-KARJALAN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Anna-Maija Kunnas
Kotkatlahdentie 463, 79600 Joroinen
Puhelin 044 55 66 569    info@skmry.fi   

TAMPEREEN MERKONOMIT ry   https://tammerko.wordpress.com
Puheenjohtaja Juha Erenius
Tikantie 14, 33100 Tampere
Puhelin 044 987 3738            tampereen.merkonomit@outlook.com

TURUN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Olof Dahlbom
Virnakuja 3 as. 7, 21200 RAISIO   
Puhelin  0400 227 871

JÄSENYHDISTYKSET

SUOMEN MERKONOMIYHDISTYSTEN LIITTO - SMYL ry  
puhelin 0400 996 346  info@smyl.fi
Toiminnanjohtaja Anna-Maija Kunnas
PL 110, 00181 Helsinki   
anna-maija.kunnas@smyl.fi

SMYL HALLITUS v. 2024
-  Hallituksen puheenjohtaja Markku Mikkola
 Kouvolan Seudun Merkonomit ry
-  Liisa Kotimäki, Keijo Nyström, Merja Äimänen, 
 Helsingin Merkonomit ry
-  Heljä Haapala, Kymenlaakson Liiketalous ry
-  Heikki Immonen, Savo-Karjalan Merkonomit ry
-  Liisa Julku, Porin Seudun Merkonomit ry
-  Heli Viitala, Tampereen Merkonomit ry
-  Pirkko Dahlin, Turun Merkonomit ry

Kaikille avoimet työttömyyskassat:

TYÖTTÖMYYSKASSA A-kassa			www.a-kassa.fi			
TYÖTTÖMYYSKASSA YTK  www.ytk.fi	

MJK-KOULUTUSKESKUS RY/ MULTITRAIN OY
Meidät tavoittaa tällä hetkellä vain sähköisesti:
etunimi.sukunimi[at]mjk.fi, info[at]mjk.fi  

OPETUSHALLITUS
https://www.oph.fi
Tietoa ja tukea kansainvälistymispalveluista.

TYÖ- JA ELINKEINOTOIMISTON 
TYÖTTÖMYYSNEUVONTA
puhelin 010 607 6700, www.te-palvelut.fi

OMATOIMISEN TYÖNHAKIJAN TIETOPANKKEJA
TYÖLINJA 010 19 4904
ma-pe klo 8-18 sähköposti: tyolinja@mol.fi
KOULUTUS 010 19 4901
ma-pe klo 9-17 sähköposti: koulutuslinja@mol.fi
MUUTOSTURVA 010 19 4910
ma-pe klo 9-17 sähköposti: tyolinja@mol.fi
TYÖTTÖMYYSTURVA 010 19 4911
ma-pe klo 9-17

www.smyl.fi

Kirjoita tilaukseen
●	 minkä valmistujaislakin tilaat: merkonomi,   
 datanomi, tradenomi, restonomi, 
 joku muu: mikä?
●	 lakin koko (mittaa päänympärys)
●	 lisää tilaukseen: oma nimesi, lähiosoite,   
 postipaikka, sähköpostiosoite, puhelinnumero
●	 saat maksutiedot sähköpostiisi
●	 maksusuorituksen saavuttua tilillemme 
 postitamme lakin antamaasi osoitteeseen.

 TILAA VALMISTUJAISLAKKI 
 ITSELLESI TAI LAHJAKSI!

Lakkitilauksen teet helposti nettisivuillamme 
www.smyl.fi olevalla tilauslomakkella tai voit 
tilata lakin myös sähköpostitse info@smyl.fi

LAKIN HINTA 98 euroa + postikulut

Lisähintaan saat lakin personoitua nimellä, 
lakin sisävuoren valitsemallasi vuorella,
esim. lakin saajan mieliväri, maakunnan
väreillä jne.



Työssäkäyvän kannattaa olla SMYL-liiton
ja valitsemansa työttömyyskassan jäsen!

Liity heti! 
Täytä jäsenhakemus 
www.smyl.fi	

Etu on voimassa 
vuoden 2024 loppuun.

Hotellin varausohjeet saat 
maksettuasi jäsenmaksun.

Työssäkäyvä, opiskelija, seniori (yli 65 v)

Tervetuloa jäseneksi!

Liittymisetu
Edullisen jäsenmaksun ja rahanarvoisten jäsenetujen lisäksi 
uusi jäsen ja suosittelija saa liittymisedun:

20 %:n alennus päivän joustavasta majoitushinnasta (sis. aamiaisen)
Primehotels-hotelleissa: Hotel Rantapuisto Helsingissä,
Hotel Oscar Varkaudessa sekä Spahotel Casino Savonlinnassa.

SMYL-liiton jäseneksi voit liittyä elämäntilanteestasi riippuen 
silloin, kun sinulle itsellesi parhaiten sopii. Olet sitten työssä-
käyvä, opiskelija tai eläkeläinen, jokaiselle löytyy sopiva 
jäsenyys.

Edullisella jäsenmaksulla saat paljon 
rahanarvoisia jäsenetuja.
- Työsuhdejuristin neuvontapalvelut
- Ammatillinen vastuu- ja oikeusturvavakuutus
- Koulutusedut
- Ostoedut
- Oikeudellista neuvontaa jäsenetuhintaan
- Etuja itse ottamiisi vakuutuksiin
  - itse ottamaasi yksilölliseen matkustaja-
    vakuutukseen, joka on voimassa jopa
    90-vuotiaaksi asti 
  - koti-, auto-, henkivakuutus ym. 
- Yhdistyksen ja liiton jäsenlehdet neljä 
  kertaa vuodessa
- Yhdistyksen ja liiton tarjoamat palvelut
  ja tapahtumat

SMYL-liiton jäsenedut

SMYL-liiton jäsenmaksut 
vuosi 2024 (euroa)
     Varsinainen Opiskelija-  Seniori-
     jäsen  jäsen   jäsen yli 65 v *)

Helsingin Merkonomit ry 124,00 0,00   64,00

Kouvolan Seudun Merkonomit ry 107,00 0,00   60,00

Kymenlaakson Liiketalous ry 100,00 0,00   53,00

Porin Seudun Merkonomit ry 111,00 0,00   53,00

Porvoon Merkonomit ry 107,00 0,00   53,00

Savo-Karjalan Merkonomit ry 111,00 0,00   64,00

Tampereen Merkonomit ry 121,00 0,00   56,00

Turun Merkonomit ry 110,00 0,00   63,00
     *) seniorijäseneksi siirtyminen tapahtuu
     65-täyttämisvuotta seuraavan vuoden   
     alussa

Huom! Kaikki jäsenmaksuluokat ovat verovähennyskelpoisia.
Ilmoita	itse	maksamasi	jäsenmaksu	verottajalle	OmaVero.fi.
Vuoden 2024 jäsenmaksut työttömyyskassoissa:
– A-kassa 96 euroa / koko vuosi
– YTK 105 euroa / koko vuosi

SMYL-liiton ja työttömyyskassan jäsenmaksut vuonna 2024 
ovat yhteensä jopa alle 20 euroa kuukaudessa. 

Liity jäseneksi tai 
suosittele jäsenyyttä! 
www.smyl.fi/Liity	jäseneksi

Palkitsemme uuden jäsenen ja suosittelijan.


